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A. Wirtschaftliche und soziale Gliederung der Bevölkerung
1. Wohnbevölkerung am 27. 5. 1970 nach der überwiegenden Lebensunterhaltsquelle*)

1 000

Von der Wohnbevölkerung waren

Ernährer1) Ernährte2)

Land
Ins

gesamt

und zwar
davon mit überwiegendem

(i = insgesamt, 
m = männlich)

mit überwiegendem Personen, die Lebensunterhalt des 
Ernährers aus

zusammen nur sich 
selbst

sich und 
andere

zusammen

Erwerbs
tätigkeit

Rente, Pension, 
Arbeitslosen
geld, -hilfe

Erwerbs- Rente, Pension, 
Arbeitslosen
geld, -hilfe

ohne

ernährten tätigkeit Angabe

Schleswig-Holstein........ i 2 494,1 1 388,8 933,8 455,0 869,0 519,8 1 105,3 967,2 120,9 17,2
m 1 187,7 826.9 641,3 185,6 333,9 493,0 360,8 334,0 18,9 7,9

Hamburg.........................i 1 793,8 1 106,6 753,5 353,1 742,8 363,7 687,3 590,6 80,1 16,6
m 827,7 616,4 476,8 139,6 278,1 338,3 211,3 194,2 10,2 6,9

Niedersachsen.................i 7 082,2 3 924,4 2 713,4 1 211,0 2 448,9 1 475,5 3 157,8 2 782,3 331,8 43,7
m 3 386,4 2 335,7 1 841,3 494,5 931,1 1 404,7 1 050,6 975,5 54,1 21,0

Bremen............................. i 722,7 408,8 284,8 124,0 248,7 160,1 313,9 274,9 35,4 3,6
m 339,5 244,9 194,3 50,5 93,5 151,3 94,7 88,5 4,9 1,2

Nordrhein-Westfalen ... i 16 914,1 9 181,1 6 468,9 2 712,2 5 468,5 3 712,6 7 733,0 6 716,8 894,5 121,7
m 8 087,1 5 699,0 4 547,2 1 151,7 2 153,7 3 545,3 2 388,1 2 203,7 133,7 50,6

Hessen ............................. i 5 381,7 3 057,2 2 192,2 865,0 1 906,2 1 151,0 2 324,5 2 034,0 247,5 43,0
in 2 589,6 1 841,4 1 477,6 363,9 746,5 1 095,0 748,2 693,0 33,6 21,5

Rheinland-Pfalz............ i 3 645,4 1 973,4 1 380,9 592,5 1 193,2 780,2 1 672,0 1 451,7 196,7 23,7
m 1 738,2 1 192,8 937,5 255,3 449,3 743,6 545,4 503,7 31,5 10,2

Baden-Württemberg.... i 8 895,0 5 118,1 3 817,6 1 300,4 3 383,0 1 735,1 3 777,0 3 369,6 326,5 80,9
m 4 286,2 2 959,5 2 442,5 517,0 1 319,5 1 640,0 1 326,7 1 226.8 57,7 42,1

Bayern............................. i 10 479,4 6 263,2 4 516,9 1 746,4 4 266,0 1 997,2 4 216,2 3 699,8 413,6 102,8
m 4 970,6 3 474,7 2 786,4 688,3 1 600,2 1 874,5 1 495,9 1 367,2 77,3 51,4

Saarland .........................i 1 119,7 558,4 373,7 184,7 297,5 260,9 561,4 468,9 84,3 8,1
m 532,5 357,8 270,5 87,3 109,8 248,0 174,7 157,5 13,4 3,8

Berlin............................... i 2 122,3 1 468,7 899,7 569,1 1 095,6 373,2 653,6 542,5 90,6 20,5
m 921,2 713,9 524,2 189,7 377,6 336,3 207,3 185,0 13,2 9,1

Bundesgebiet ... i 60 650,6 34 448.7 24 335,4 10 113,3 21 919,4 12 529,3 26 201,9 22 898,3 2 821,9 481,7
m

*) Ergebnis der Volkszähl
28 866,7

ung 1970.
20 263,2 16 139,8 4 123,4 8 393,1 11 870,0 8 603,6 7 929,2 448,5 225.8

*) Personen, die ihren Lebensunterhalt selbst bestreiten. — 2) Personen, die überwiegend von Angehörigen leben.

2. Wohnbevölkerung am 27. 5. 1970 nach überwiegendem Lebensunterhalt des Ernährers
aus Erwerbstätigkeit*)

1 000

Darunter mit überwiegendem Lebensunterhalt des Ernährers aus Erwerbstätigkeit1)

Land
(i = insgesamt, 
m = männlich)

Ins
gesamt

zu
sam
men

Land-
und

Forst
wirt

schaft,
Fische

rei

Energie
wirt

schaft,
Wasser

ver
sorgung,
Bergbau

Verar
beiten
des Ge
werbe 
(ohne 
Bau

gewerbe)

Bau
ge

werbe
Handel

Ver
kehr,
Nach-

richten-
über-
mitt-
lung

Kredit
insti
tute,
Ver-

siche-
rungs-

gewerbe

Dienst
lei

stungen

Organisat.
ohne

Krwerbscha- 
rakter, Priv. 

Haushalte

Gebiets
körper

schaften,
Sozialver
sicherung

Schleswig-Holstein .. . .. i 2 494,1 1 901,0 169,5 24.1 521,0 231,4 223,1 147,7 46,0 230,9 21,1 286,1
m 1 187,7 975,3 90,7 13,2 274,0 133,4 100,8 80,6 21,1 92,7 7,7 161,3

Hamburg..................... .. i 1 793,8 1 344,0 14,1 20,1 397,8 100,7 216,6 177,4 59,9 220,7 14,4 122,4
m 827,7 671,0 7,5 11,1 212,4 59,9 95,9 97,8 25,9 89,9 4,9 65,7

Niedersachsen............ .. i 7 082,2 5 495,7 503,5 121,2 1 999,3 628,3 557,6 383,1 117,1 556,2 56,0 573,3
m 3 386,4 2 816,8 258,3 66,1 1 055,6 363,7 250,9 208,8 53,1 216,4 20,1 323,8

Bremen......................... .. i 722,7 559,7 8,2 8,9 182,1 36,6 84,5 87,1 16,2 71,1 5,0 60,0
m 339,5 282,9 4,3 4,9 97,4 21,1 38,5 47,7 6,8 28,2 1,7 32,4

Nordrhein-Westfalen . .. i 16 914,1 13 185,7 416,7 832.4 5 715,3 1 238,2 1 385,3 803,5 281,4 1 348,6 127,5 1 036,8
m 8 087,1 6 751,0 217,6 458,9 3 042,8 718,6 608,6 433,7 127,8 538,2 44,0 560,8

Hessen ......................... . . i 5 381,7 4 226,3 194,3 60,4 1 770,9 404,0 422,2 331,2 122.7 505,5 41,5 373,6
m 2 589,6 2 170,6 91,9 32,8 941,8 243,7 191,1 180,4 56,8 209,0 16,1 206,9

Rheinland-Pfalz........ .. i 3 645,4 2 832,6 214,3 31,4 1 111,4 323,0 261,2 198,0 53,9 275,2 25,3 338,8
m 1 738,2 1 441,2 105,3 16,7 583,7 185,2 116,9 106,6 25,2 107,0 8,9 185,7

Baden-Württemberg.. . . i 8 895,0 7 187,2 429,3 76,7 3 458,4 653,6 613,3 402,5 163,2 781,8 63,7 544,6
m 4 286,2 3 669,4 205 6 41,5 1 805,8 411,4 273,6 222,6 74,2 311,9 21,4 301,4

Bayern......................... .. i 10 479,4 8 216,7 856,2 102,2 3 222,4 889,1 764,7 523,2 186,2 854.0 80,4 738,3
m 4 970,6 4 153,7 403,8 56,9 1 654,4 544,4 338,9 291,4 86,3 336,3 26,3 414,9

Saarland ..................... .. i 1 119,7 842,6 13,3 93,1 336,3 67,8 83,8 61,1 18,5 84,7 6,6 77,3
m 532,5 428,1 6,7 49,9 177,9 38,3 36,7 32,3 8,5 33,2 2,2 42,4

Berlin........................... .. i 2 122,3 1 442,2 7,3 23,2 491,8 135,0 175,3 112,9 31,0 270,5 17,5 177,7
m 921,2 709,2 4,2 13,4 249,2 86,5 74,5 64,2 14,3 107,6 5,9 89,3

Bundesgebiet . .. i 60 650,6 47233,7 2 826,7 1 393,7 19 206,6 4 707,7 4 787,6 3 227,7 1 096,2 5 199,3 459,2 4 329,0
m 28 866,7 24069,1 1 395,9 765,3 10 095,0 2 806,2 2 !26,3 1 766,2 500,1 2 070,3 159,1 2 384,7

!) Ergebnis der Volkszählung 1970.
‘) Personen, die ihren Lebensunterhalt selbst bestreiten (Ernährer) und Personen, die überwiegend von Angehörigen leben (Ernährte).
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